
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costa Vescovato.  Responsabile Procedimento: Cotugno Adorno Dario  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Costa Vescovato 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 38 DEL 28/03/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
CEDOLA LIBRARIA DITTA CARTOLERIA MARCA  DI MARINA CANEVARO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA 
 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Costa Vescovato; 
VISTA La Delibera del Consiglio Comunale n.24  del 23 12  2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici) che 
prescrive l’“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  
VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) che 
dispone per affidamenti di importo superiore ad euro 5.000,00 l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico;  
VISTA la Parte II del Libro I del Dlgs 36/2023 (nuovo codice dei contratti pubblici), concernente la 
digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti, con l’applicazione della quale diventa obbligatorio 
l’utilizzo di piattaforme digitali certificate per tutte le altre fasi del ciclo di vita dei contratti, compreso 
l’affidamento; 
CONSIDERATO che il Comune di Costa Vescovato deve provvedere al pagamento delle cedole 
librarie come da vigente normativa; 
CONSIDERATA la cedola libraria ricevuta a mezzo mail Prot. Generale 530 del 27 03 2024; 
CONSIDERATO che gli alunni XX e XY sono residenti nel comune di Costa Vescovato e 
frequentano l’Istituto primario di Sarezzano e l’istituto primario Tortona A; 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere tramite con il collegamento con la nuova PCP 
(piattaforma dei contratti pubblici) il seguente CIG.N: B109A3EACE; 
DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata INAIL_42444131; 
VISTO lo Statuto del Comune; 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costa Vescovato.  Responsabile Procedimento: Cotugno Adorno Dario  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
 

DI PRENDERE ATTO e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e 
sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto;  
AFFIDARE alla ditta Marca di Canevaro Marina con sede legale in Via Balustra n. 5 
Tortona Rea 248328  P.-iva 02325930069 CNVMRN66P67L304F; 
DI IMPEGNARE la somma di € 82,09 sul capitolo del Bilancio di Previsione Finanziario 
2024/2026, Impegno n. 1 cap 10023 art 51; 
DI DARE ATTO che il CIG è B109A3EACE; 
DI DARE ATTO che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento 
sarà liquidata la somma così come sopra riportata alla ditta individuata, su presentazione 
di regolare fattura, previa verifica di regolarità contributiva;  
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale 
del Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013; 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:  

Ottavio Rube



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costa Vescovato.  Responsabile Procedimento: Cotugno Adorno Dario  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Costa Vescovato, lì 28 03 2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rube Ottavio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleGiorgio Musso 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
comune a datare dal 28/03/2024 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
 
Costa Vescovato, lì 28 03 2024 
 

 
L’INCARICATO 

F.to: Cotugno Dario  
 


